
1 

 

 

OGGETTO:  EFFICACIA AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER LA 

FORNITURA DI UN MAGAZZINO AUTOMATIZZATO E DI UN MONITOR 

55” PER LA FARMACIA COMUNALE N.1. – ESITO DEI CONTROLLI. 

 

IL DIRETTORE  

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del 31.01.2022 del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Aspecon è 

stata assunta la decisione di dotare la farmacia comunale n.1 di un magazzino automatizzato 

e di un monitor multi touch 55” in funzione di vetrina digitale;  

- l’acquisto del menzionato macchinario è fattispecie che rientra nel novero delle forniture 

pubbliche disciplinate dal Codice dei contratti (d.lgs. 50/2016 e s.m.i.); 

- le finalità sottese all’acquisto possono così sintetizzarsi: ottimizzazione dei processi e 

recupero tempo, razionale gestione delle scadenze e delle giacenze,  ottimizzazione degli 

spazi, valorizzazione della figura del farmacista; 

 

EVIDENZIATO che con determinazione del 20.05.2022 è stato aggiudicato alla Società Becton 

Dickinson Rowa Italy Srl, con sede legale in via Cialdini 16, Milano, cap. 20161 – Partita 

IVA/Codice Fiscale 02347360212, l’appalto inerente la fornitura di un magazzino automatizzato e 

di un monitor 55”, per l’importo contrattuale stimato in €  134.595,00 

(centotrentaquattromilacincquecentonovantacinque/00) oltre Iva; 

 

VISTO l’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che l’aggiudicazione diventi 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

 

DATO ATTO che, fatto salvo quanto indicato ai punti successivi, i documenti relativi alla verifica 

dei requisiti dichiarati in sede di gara dalla Becton Dickinson Rowa Italy Srl, sono stati acquisiti per 

il tramite degli enti competenti e depositati nel fascicolo contrattuale inerente l’appalto già citato; 

 

CONSIDERATO che, in ottemperanza al dispositivo di cui all’art. 43 del D.P.R. 445/2000 

(richiesta dichiarazione comprovante l’insussistenza di procedimenti comportanti l’applicazione, 

con provvedimento provvisorio, di una delle misure di prevenzione prevista dall’art. 80),  l’Ente, in 

data 03/06/2022 (prot. 10731), ha trasmesso al Tribunale di Milano  la richiesta di verifica sopra 

indicata e che, nonostante il decorso dei 30 giorni di cui alla Legge 241/90, non è pervenuto alcun 

riscontro; 

 

CONSIDERATO altresì che, in ottemperanza al dispositivo di cui all’art. 71 del DPR 445/00 

(Verifica autocertificazione in merito ai requisiti di capacità economica e finanziaria),  l’Ente, in 

data 03/06/2022 (prot. 10737), ha trasmesso alla Camera di Commercio di Milano la richiesta di 

verifica sopra indicata e che, nonostante il decorso dei 30 giorni di cui alla Legge 241/90, non è 

pervenuto alcun riscontro; 

 

RITENUTO opportuno e necessario apporre al contratto una clausola inerente la condizione 

risolutiva dello stesso qualora in futuro emergessero situazioni ostative e/o impeditive alla stipula 

dell’atto negoziale; 

 



2 

 

ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui all’art. 

147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, la regolarità tecnica in ordine alla legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa; 

 

ACCERTATA ai fini di cui all’art.6-bis della Legge 241/1990 e s.m.i., l’insussistenza di situazioni 

di conflitto di interesse, anche potenziali; 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000; 

 

RAVVISATA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

Sulle premesse e con le motivazioni innanzi esposte: 

 

1) DICHIARARE efficace l’aggiudicazione dell’appalto inerente la fornitura di un magazzino 

automatizzato e di un monitor 55” alla Società Becton Dickinson Rowa Italy Srl, con sede 

legale in via Cialdini 16, Milano, cap. 20161 – Partita IVA/Codice Fiscale 02347360212, 

con la riserva espressa al punto 2); 

 

2) APPORRE al contratto una clausola contenente la condizione risolutiva dello stesso qualora 

in futuro emergessero situazioni ostative e/o impeditive alla stipula dell’atto negoziale, 

anche in relazione a quanto evidenziato in premessa; 

 

3) DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento di Gara è il sottoscritto Direttore 

mentre il Responsabile dell’esecuzione del contratto è il geom. Marco Perego, Direttore 

Lavori.; 

 

4) ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui 

all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, la regolarità tecnica in ordine alla legittimità 

e correttezza dell’azione amministrativa; 

 

5) DARE ATTO che, nei confronti del sottoscritto, non sussistono situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 1, 

comma 9, lettera e) della L. 190/2012; 

 

6) DISPORRE la pubblicazione sul sito internet dell’ente, nella sezione “Amministrazione 

trasparente” sezione “bandi di gara e contratti attivi”, delle notizie inerenti la presente 

determinazione richieste dall’art. 23 e dall’art. 37 comma 1 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 

nonché dall’art. 1, comma 32 della Legge 06/11/2012 n. 190; 

 

Concorezzo, 12.07.2022 

IL DIRETTORE 

Camilla Beretta 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 


